
ابلاغ مصوبه اصلاح مواد ۱۵و۱۶ آیین نامه موضوع تبصره ۳
ماده ۱۳۹ اصلاح قانون مالیاتهای مستقیم مصوب ۸۰/۱۱/۲۷

بخشنامه

به پیوست مصوبه شماره 242895 /ت 48524 ه مورخ 8 / 12 / 1391 هیأت محترم وزیران راجع به اصلاح مواد 15 و 16 آیین
نامه اجرای تبصره 3 ماده اصلاح قانون مالیاتهای مستقیم مصوب 27 / 11 / 1380 موضوع تصویب نامه شماره 53456 /ت
27257 ه مورخ 7 / 12 / 1381،جهت اجراء ابلاغ م گردد.ضمناً به منظور اجرای صحیح مصوبه مزبور موارد زیر را یادآوری

م گردد:
الف:با توجه به بند ی مصوبه مزبور متن ماده 15 آیین نامه به شرح ذیل اصلاح گردیده است.

ماده 15 اصلاح:”اشخاص موضوع ماده 139 قانون ملف به انجام سایر تالیف مربوط از جمله تسلیم به موقع اظهارنامه و
ترازنامه و حساب سود و زیان طبق قانون مالیاتهای مستقیم خواهند بود.”

ب‐ با توجه به حذف عبارت”و کسر و پرداخت مالیات اشخاص ثالث” از ماده 15 آیین نامه اجرائ یاد شده، از تاریخ 29 / 12
/ 1391 عدم کسر و پرداخت مالیات اشخاص ثالث توسط اشخاص موضوع ماده 139 اصلاح قانون مذکور، موجب

محرومیت از معافیت مالیات موضوع ماده 139 اصلاح قانون فوق الذکر نخواهد بود.

ج‐ شرط تسلیم اظهارنامه مالیات (شامل ترازنامه و حساب سود و زیان، درآمد و هزینه و یا خلاصه وضعیت درآمد و هزینه
حسب مورد) در موعد مقرر،برای برخورداری از معافیت مالیات فعالیت های هنری سینمائ تا تاریخ لازم الاجراء شدن قانون

برنامه پنجساله پنجم توسعه (1 / 1 / 1390) منتف م باشد. بنابراین عدم تسلیم اظهارنامه مالیات در موعد مقرر توسط صاحبان
فعالیت های هنری سینمائ قبل از اجرای برنامه پنجم توسعه،موجب عدم اعمال معافیت بند ل ماده 139 اصلاح به فعالیت

های موصوف نخواهد شد.

عل عسری
رییس کل سازمان امور مالیات کشور

شماره: 242895 /ت 48524 ه
تاریخ: 08 / 12 / 1391

پیوست:

و ارشاد اسلام وزارت فرهن ‐وزارت امور اقتصادی و دارای

هیئت وزیران در جلسه مورخ 14 / 8 / 1391 بنا به پیشنهاد شماره 142774 / 12274 / 200 مورخ 1 / 8 / 1391 وزارت امور
اقتصادی و دارای و به استناد تبصره (3) ماده 139 اصلاح قانون مالیاتهای مستقیم‐ مصوب 1380- تصویب نمود:

مواد (15) و (16) آیین نامه اجرای تبصره (3) ماده 139 اصلاح قانون مالیاتهای مستقیم‐ مصوب 1380- موضوع تصویب
نامه شماره 53456 /ت 27257 ه مورخ 7 / 12 / 1381 به شرح زیر اصلاح م شود:

1_ در ماده 15 عبارت ” و کسر پرداخت مالیات اشخاص ثالث” حذف م شود.
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2_ متن زیر جایزین ماده 16 م شود:

ماده 16_ تسلیم اظهارنامه در موعد مقرر رعایت مقررات این آیین نامه شرط برخورداری از معافیت مالیات است.

تبصره: فعالیتهای هنری سینمای در صورت عدم تسلیم اظهارنامه، ترازنامه و حساب سود و زیان (تا قبل از اجرای برنامه پنجم
توسعه) و عدم کسر و پرداخت مالیات اشخاص ثالث مشمول حم این ماده نم باشد.

محمدرضا رحیم
معاون اول رییس جمهور


